



MUNICÍPIO DE IRUPI/ES



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000019/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 000020

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE IRUPI/ES comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 000019/2026 referente à Contratação de empresa especializada no fornecimento de Materiais Gráficos e Brindes Personalizados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PERFIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA - 39.685.763/0001-59

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	950,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 0,30	R\$ 285,0000	R\$ 1,23	R\$ 1.168,50	75,6097%	R\$ 883,50
Descrição: ADESIVO REDONDO NAS DIMENSÕES 10X10 CM - O adesivo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
2	950,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 0,17	R\$ 161,5000	R\$ 0,35	R\$ 332,50	51,4285%	R\$ 171,00
Descrição: ADESIVO RETANGULAR NAS DIMENSÕES 5X3 CM - O adesivo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
3	420,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 35,00	R\$ 14.700,0000	R\$ 110,51	R\$ 46.414,20	68,3286%	R\$ 31.714,20
Descrição: ADESIVO LEITOSO, TRANSPARENTE SEM VERNIZ - O adesivo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
4	500,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 35,00	R\$ 17.500,0000	R\$ 97,45	R\$ 48.725,00	64,0841%	R\$ 31.225,00
Descrição: ADESIVO LEITOSO, TRANSPARENTE COM VERNIZ - O adesivo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
5	390,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 35,00	R\$ 13.650,0000	R\$ 88,72	R\$ 34.600,80	60,5500%	R\$ 20.950,80
Descrição: ADESIVO PERFURADO - O adesivo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
6	350,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 45,00	R\$ 15.750,0000	R\$ 97,17	R\$ 34.009,50	53,6894%	R\$ 18.259,50
Descrição: BANNER COM IMPRESSÃO DIGITAL - em lona com acabamento. A arte deverá ser colorida e personalizada, de alta qualidade para uso externo, conforme identidade visual institucional e metragem encaminhada na Autorização de Fornecimento										
10	115,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 250,00	R\$ 28.750,0000	R\$ 318,30	R\$ 36.604,50	21,4577%	R\$ 7.854,50
Descrição: WINDBANNER PERSONALIZADO - com altura total de 2,30 m, com bandeira em tecido poliéster com forro, medindo aproximadamente 1,80 m de altura por 0,60 m de largura, com impressão personalizada de alta qualidade para uso externo, conforme identidade visual institucional e arte a ser encaminhada na Autorização de Fornecimento. Estrutura composta por haste em alumínio reforçado e base de sustentação preenchível, com diâmetro aproximado entre 45 cm e 55 cm, garantindo estabilidade, durabilidade e fácil montagem.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	260,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 55,00	R\$ 14.300,0000	R\$ 78,50	R\$ 20.410,00	29,9363%	R\$ 6.110,00
Descrição: FAIXAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA COM ACABAMENTO - A arte deverá ser colorida e personalizada, de alta qualidade para uso externo, conforme identidade visual institucional e metragem encaminhada na Autorização de Fornecimento.										
36	260,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 55,00	R\$ 14.300,0000	R\$ 81,62	R\$ 21.221,20	32,6145%	R\$ 6.921,20
Descrição: FAIXAS COM IMPRESSÃO DIGITAL EM PLASTICO COM ACABAMENTO - A arte deverá ser colorida e personalizada, de alta qualidade para uso externo, conforme identidade visual institucional e metragem encaminhada na Autorização de Fornecimento.										
45	375,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 6,50	R\$ 2.437,5000	R\$ 13,37	R\$ 5.013,75	51,3836%	R\$ 2.576,25
Descrição: PLACA ADESIVA EM PVC PARA IDENTIFICAÇÃO EM PORTAS - na dimensão 30x10cm com impressão digital no pvc em alta qualidade. Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
51	375,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 155,00	R\$ 58.125,0000	R\$ 172,47	R\$ 64.676,25	10,1292%	R\$ 6.551,25
Descrição: TOTEM EM PVC - Com revestimento em adesivo e impressão gráfica. Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
52	82,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 320,00	R\$ 26.240,0000	R\$ 695,00	R\$ 56.990,00	53,9568%	R\$ 30.750,00
Descrição: PLACA EM ACM - Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
53	93,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 200,00	R\$ 18.600,0000	R\$ 431,54	R\$ 40.133,22	53,6543%	R\$ 21.533,22
Descrição: LETREIRO EM ACM - Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
102	248,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 450,00	R\$ 111.600,0000	R\$ 695,00	R\$ 172.360,00	35,2517%	R\$ 60.760,00
Descrição: PLACA EM ACM - Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
103	282,00	M²	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 250,00	R\$ 70.500,0000	R\$ 431,54	R\$ 121.694,28	42,0679%	R\$ 51.194,28
Descrição: LETREIRO EM ACM - Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 406.899,00							Subtotal Orçado: R\$ 704.353,70	42,2308%	R\$ 297.454,70	

Fornecedor : J.D.GOMES GRAFICA LTDA - 29.953.180/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	250,00	BL	PRÓPRI A	BLOCO	R\$ 6,15	R\$ 1.537,5000	R\$ 6,76	R\$ 1.690,00	9,0236%	R\$ 152,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA LISTA B - Receituário controlado azul, papel 75gr, picotado na lateral esquerda, com numeração de série, nas dimensões 21x10cm, cada bloco contendo 100 folhas.										
8	225,00	BL	PRÓPRI A	BLOCO	R\$ 5,30	R\$ 1.192,5000	R\$ 5,80	R\$ 1.305,00	8,6206%	R\$ 112,50
Descrição: BLOCOS 100 X 1 - Papel offset 75 gr tamanho 20x7cm numerado picotado e grampeado cor 1x0. Modelo da arte será encaminhado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
22	1.000,00	UN	PRÓPRI A	CARTÃO	R\$ 0,78	R\$ 780,0000	R\$ 0,87	R\$ 870,00	10,3448%	R\$ 90,00
Descrição: CARTÃO DIABÉTICO/HIPERTENSO. - Papel cartão, frente e verso, na cor branca, papel 120gr, nas dimensões 21x30cm. A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento										
24	803,00	UN	PRÓPRI A	CARTAZ	R\$ 3,13	R\$ 2.513,3900	R\$ 6,32	R\$ 5.074,96	50,4746%	R\$ 2.561,57
Descrição: CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO 4/0 - Tamanho A3. Policromia com fotolito papel couchê, 150 gr com brilho. A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado na Autorização de Fornecimento.										
25	850,00	UN	PRÓPRI A	CARTAZ	R\$ 4,20	R\$ 3.570,0000	R\$ 8,60	R\$ 7.310,00	51,1627%	R\$ 3.740,00
Descrição: CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO TAMANHO A3 - No formato dois, papel couchê 150 gr com brilho. A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado na Autorização de Fornecimento.										
28	500,00	UN	PRÓPRI A	ENVELOP E	R\$ 0,90	R\$ 450,0000	R\$ 1,08	R\$ 540,00	16,6666%	R\$ 90,00
Descrição: ENVELOPE BRANCO 1/2 OFICIO ODONTOLÓGICO / PRONTUÁRIO - com timbre da prefeitura, sus. Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
29	1.865,00	UN	PRÓPRI A	ENVELOP E	R\$ 1,13	R\$ 2.107,4500	R\$ 2,27	R\$ 4.233,55	50,2202%	R\$ 2.126,10
Descrição: ENVELOPE SACO 26 X 36CM - Em cor a ser definida na autorização de fornecimento, com impressão colorida de alta qualidade em ambos os lados (toda a área do envelope - a arte será encaminhada na autorização de fornecimento), com faca especial e colagem										
32	1.500,00	UN	PRÓPRI A	ENVELOP E	R\$ 0,90	R\$ 1.350,0000	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	40,0000%	R\$ 900,00
Descrição: ENVELOPE NA COR BRANCA, NO TAMANHO A4, COM TIMBRE DA PREFEITURA. - Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento										
33	1.500,00	UN	PRÓPRI A	ENVELOP E	R\$ 0,99	R\$ 1.485,0000	R\$ 1,40	R\$ 2.100,00	29,2857%	R\$ 615,00
Descrição: ENVELOPE NA COR BRANCA, NO TAMANHO OFÍCIO, COM TIMBRE DA PREFEITURA - Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
34	1.200,00	UN	PRÓPRI A	ENVELOP E	R\$ 0,97	R\$ 1.164,0000	R\$ 1,42	R\$ 1.704,00	31,6901%	R\$ 540,00
Descrição: ENVELOPE NA COR BRANCA NO TAMANHO OFICIO - ENVELOPE NA COR BRANCA NO TAMANHO OFICIO										
41	2.750,00	UN	PRÓPRI A	PANFLET O	R\$ 0,38	R\$ 1.045,0000	R\$ 0,72	R\$ 1.980,00	47,2222%	R\$ 935,00
Descrição: PANFLETO EM PAPEL RECICLADO COLORIDO - com gramatura de 75gr, nas dimensões 148,5x210mm.										
43	2.000,00	UN	PRÓPRI A	PANFLET O	R\$ 0,39	R\$ 780,0000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	54,1176%	R\$ 920,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PANFLETO VIGILÂNCIA EM SAÚDE (IMUNIZAÇÃO, EPIDEMIOLOGICA, SANITARIA E AMBIENTAL) - 4x0 em papel couchê, 115grs, corte reto, 4x0 (frente colorido e verso branco) nas dimensões 210x150mm. Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
44	2.500,00	UN	PRÓPRI A	PASTA	R\$ 2,52	R\$ 6.300,0000	R\$ 3,73	R\$ 9.325,00	32,4396%	R\$ 3.025,00
Descrição: PASTA PARA RESULTADO DE EXAMES TAMANHO 31X46CM (ABERTA) E 23X31CM (FECHADA) - papel couchê 250gr, impressão colorida, acabamento com 2 furos (orelhas) e aba interna. Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
48	500,00	BL	PRÓPRI A	BLOCO	R\$ 7,35	R\$ 3.675,0000	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00	13,5294%	R\$ 575,00
Descrição: BLOCO DE RECEITUARIO CONTROLADO 2 VIAS - Receituário de controle especial c duas vias, sendo a primeira via farmácia na cor branca e segunda via paciente na cor azul, papel 75 gr, carbonado, com numeração de série, nas dimensões 15,5x21, cm, cada bloco contendo 50 folhas.										
54	5.050,00	UN	PRÓPRI A	CARTELA	R\$ 0,53	R\$ 2.676,5000	R\$ 0,59	R\$ 2.979,50	10,1694%	R\$ 303,00
Descrição: CARTELA DA SORTE - Personalizada, com impressão de dados variáveis, tamanho A4.										
60	1.305,00	UN	PRÓPRI A	BLOCO	R\$ 5,80	R\$ 7.569,0000	R\$ 14,91	R\$ 19.457,55	61,0999%	R\$ 11.888,55
Descrição: BLOCOS DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO 10 X 7CM - Espiral, com 100 folhas brancas.										
								Subtotal Orçado:	42,7952%	R\$ 28.574,22
								R\$ 38.195,34		

Fornecedor : LM DA SILVA LINO - 45.369.700/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	500,00	UN	Suzano	Papel couchê na gramatura e acabamentoto definidos no edital	R\$ 8,91	R\$ 4.455,0000	R\$ 9,81	R\$ 4.905,00	9,1743%	R\$ 450,00
Descrição: CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA - Menina e menino, color, capa couche papel 135 gr, com 92 páginas, internas impressas frente e verso modelo disponível em pdf no site do ministério da saúde; cartão atualizado de acordo com o calendário de vacinação em vigência.										
11	150,00	UN	Suzano	Papel cartão Supremo na gramatura especifica da	R\$ 2,02	R\$ 303,0000	R\$ 2,22	R\$ 333,00	9,0090%	R\$ 30,00
Descrição: CAPA DE PROCESSO LOGOMARCA PERSONALIZADA, REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento. Frente e verso, papel supremo 300gr, nas dimensões 24x33cm. (medida fechada)										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	50,00	UN	Suzano	Papel gráfico na gramatura específica da, impressã o sob medida	R\$ 1,59	R\$ 79,5000	R\$ 1,76	R\$ 88,00	9,6590%	R\$ 8,50
Descrição: CAPA DE PROCESSO, NA COR VERDE - Timbrado de acordo com a secretaria requisitante (A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento), papel 180gr, nas dimensões 24x33cm.										
27	400,00	UN	Scrity	Envelope saco Kraft Ouro 260 x 360 mm	R\$ 0,99	R\$ 396,0000	R\$ 1,08	R\$ 432,00	8,3333%	R\$ 36,00
Descrição: ENVELOPE KRAFT OURO 260 X 360 CM - ENVELOPE KRAFT OURO 26 X 36 CM										
30	400,00	UN	Scrity	Envelope ofício/cart a 114 x 229 mm	R\$ 0,62	R\$ 248,0000	R\$ 0,68	R\$ 272,00	8,8235%	R\$ 24,00
Descrição: ENVELOPE CARTA 229 X 114 MM - Em cor a ser definida na autorização de fornecimento, com impressão colorida de alta qualidade em ambos os lados (toda a área do envelope - a arte será encaminhada na autorização de fornecimento), nas dimensões 229x114mm, com faca especial e colagem.										
46	390,00	M²	Sansuy	Lona vinílica 440 g sobre estrutura em metalon galvaniza do	R\$ 80,48	R\$ 31.387,2000	R\$ 88,40	R\$ 34.476,00	8,9592%	R\$ 3.088,80
Descrição: PLACA DE METAL EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL - Placa em Lona Vinílica, gramatura 440g, impressa digitalmente em alta resolução (cores 4x0). Fixação embutida, ou seja, fixando a lona na parte de trás da estrutura, com acabamento frontal liso e sem elementos aparentes. Estrutura em metalon galvanizado, resistente à corrosão e com alta durabilidade. A arte deverá ser colorida e personalizada, de alta qualidade para uso externo, conforme identidade visual institucional e metragem encaminhada na Autorização de Fornecimento. Entregar instalado no local indicado também na Autorização de Fornecimento										
47	450,00	M²	Sintra	PVC expandid o para comunica ção visual, impressã o e instalação	R\$ 64,84	R\$ 29.178,0000	R\$ 71,84	R\$ 32.328,00	9,7438%	R\$ 3.150,00
Descrição: PLACA EM PVC COM IMPRESSÃO DIGITAL - (entregar instalado no local indicado, e a metragem será definida junto com a ordem de fornecimento).										
49	3.000,00	UN	Suzano	Papel gráfico na gramatura específica da, impressã o sob medida	R\$ 0,75	R\$ 2.250,0000	R\$ 0,82	R\$ 2.460,00	8,5365%	R\$ 210,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: VALE-FEIRA - Vale feira em papel picotado, nas dimensões 5,3x5,0 cm com valores de r0,50 a r10,00, folha no tamanho A4, papel modelo cartolina colorido, sendo uma cor para cada mês, contendo valor do vale, foto alusiva a produtos hortifrutigranjeiros, mês de vigência, logo e nome da prefeitura municipal de Irupi. Obs. modelo do vale e descrição dos valores será enviado no momento da solicitação do serviço.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 68.296,70			Subtotal Orçado: R\$ 75.294,00	9,2933% R\$ 6.997,30

Fornecedor : MARCELO SIMONI - 37.652.289/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
12	4.250,00	UN	Própria	Própria	R\$ 0,79	R\$ 3.357,5000	R\$ 1,41	R\$ 5.992,50	43,9716%	R\$ 2.635,00
Descrição: CAPA DE PROCESSO BRANCA - na cor branca, timbrado de acordo com a secretaria requisitante (A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.), papel 180gr, nas dimensões 24x33cm. (medida fechada)										
18	500,00	UN	Própria	Própria	R\$ 2,61	R\$ 1.305,0000	R\$ 5,23	R\$ 2.615,00	50,0956%	R\$ 1.310,00
Descrição: CADERNETA DA GESTANTE - Papel cartão, frente e verso, na cor branca, papel 120gr, nas dimensões 29x21cm. De acordo com modelo do Ministério da Saúde.										
19	2.500,00	UN	Própria	Própria	R\$ 0,14	R\$ 350,0000	R\$ 1,83	R\$ 4.575,00	92,3497%	R\$ 4.225,00
Descrição: CARTÃO DE CONSULTA ODONTOLÓGICA - Papel cartão, frente e verso, na cor branca, cartolinado, nas dimensões 5x9cm. A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
20	2.000,00	UN	Própria	Própria	R\$ 0,20	R\$ 400,0000	R\$ 0,47	R\$ 940,00	57,4468%	R\$ 540,00
Descrição: CARTÃO DE VACINA DO ADULTO - Papel cartão, frente e verso, na cor branca, cartolinado, nas dimensões 21x9cm. A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
40	2.750,00	UN	Própria	Própria	R\$ 0,49	R\$ 1.347,5000	R\$ 0,68	R\$ 1.870,00	27,9411%	R\$ 522,50
Descrição: FOLDERS 4/4 POLICROMIA COM FOTOLITO - 9X18CM ALTURA 4/4										
67	6.150,00	UN	Própria	Própria	R\$ 3,05	R\$ 18.757,5000	R\$ 3,45	R\$ 21.217,50	11,5942%	R\$ 2.460,00
Descrição: CHAVEIRO BOTTON PERSONALIZADO - Com espelho e aro em alumínio. Diâmetro 4,5cm										
88	2.287,00	UN	Própria	Própria	R\$ 9,49	R\$ 21.703,6300	R\$ 12,60	R\$ 28.816,20	24,6825%	R\$ 7.112,57
Descrição: SACOLA DE PAPEL OFFSET 180G/M² PERSONALIZADA - Com alça cordão, medidas aproximadas 31x41x15cm, em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
89	1.413,00	UN	Própria	Própria	R\$ 30,10	R\$ 42.531,3000	R\$ 32,89	R\$ 46.473,57	8,4828%	R\$ 3.942,27
Descrição: SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA BOCA DE PALHAÇO - Medidas aproximadas 25x35cm, pacote com 100 unidades, em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
90	305,00	UN	Própria	Própria	R\$ 158,78	R\$ 48.427,9000	R\$ 228,00	R\$ 69.540,00	30,3596%	R\$ 21.112,10

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BLOCO DE MESA EM ACRÍLICO PERSONALIZADO - Dimensões 8x18cm e espessura mínima de 15mm										
94	650,00	UN	Própria	Própria	R\$ 10,53	R\$ 6.844,5000	R\$ 12,13	R\$ 7.884,50	13,1904%	R\$ 1.040,00
Descrição: PORTA DOCUMENTOS A4 - Com bolsa, papel supremo (brilhoso), em cor a ser definida na autorização de fornecimento, com impressão colorida em alta qualidade em toda a área da capa (arte a ser encaminhada na autorização de fornecimento), com faca especial e colagem.										
95	287,00	UN	Própria	Própria	R\$ 79,85	R\$ 22.916,9500	R\$ 108,83	R\$ 31.234,21	26,6286%	R\$ 8.317,26
Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA MULTIUSO 30L - Capacidade de 30 litros, medidas aproximadas altura 47cm, largura 32cm, profundidade 18cm, com 3 compartimentos, bolso para notebook de 15/16 polegadas, bolsos laterais, divisórias internas para acessórios e suporte externo usb. Confeccionada em tecido de alta qualidade, durável, 100 por cento poliéster impermeável, personalização - DTF Textil. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		24,0626%	R\$ 53.216,70
					R\$ 167.941,78		R\$ 221.158,48			

Fornecedor : NOVA VIDA SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - 36.415.495/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	45,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 34,55	R\$ 1.554,7500	R\$ 55,00	R\$ 2.475,00	37,1818%	R\$ 920,25
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO 1,8 X 4,7 CM - O carimbo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
15	40,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 52,98	R\$ 2.119,2000	R\$ 77,99	R\$ 3.119,60	32,0682%	R\$ 1.000,40
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO 2,3 X 5,9 CM. - O carimbo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
16	45,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 76,00	R\$ 3.420,0000	R\$ 82,97	R\$ 3.733,65	8,4006%	R\$ 313,65
Descrição: CARIMBO AUTOMATICO 3X5 CM - O carimbo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
17	15,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 54,75	R\$ 821,2500	R\$ 80,28	R\$ 1.204,20	31,8011%	R\$ 382,95
Descrição: CARIMBO REDONDO AUTOMÁTICO COM 3CM DE DIAMETRO - O carimbo deve ser personalizado pela empresa, com as informações que serão encaminhadas junto com a Autorização de Fornecimento.										
55	700,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 22,00	R\$ 15.400,0000	R\$ 73,59	R\$ 51.513,00	70,1046%	R\$ 36.113,00
Descrição: AGENDA PERSONALIZADA - Capa dura com laminação fosca ou brilho e fino acabamento, espiral, bolso plástico para armazenar documentos e elástico para fechamento, tamanhos aproximados Largura 16,4 cm / Comprimento 20 cm.										
58	2.035,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 8,40	R\$ 17.094,0000	R\$ 9,27	R\$ 18.864,45	9,3851%	R\$ 1.770,45

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PORTA DOCUMENTOS PERSONALIZADO - Em couro sintético, parte interna com bolso de visor plástico e três divisórias no próprio couro com bolso lateral.										
62	1.050,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 3,58	R\$ 3.759,0000	R\$ 22,60	R\$ 23.730,00	84,1592%	R\$ 19.971,00
Descrição: SQUEEZE 500 ML PERSONALIZADO - Capacidade de 500ml, em cores variadas a serem definidas na autorização de fornecimento.										
63	306,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 23,20	R\$ 7.099,2000	R\$ 78,08	R\$ 23.892,48	70,2868%	R\$ 16.793,28
Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM INOX, PERSONALIZADA - Capacidade de 500ml, cores variadas a ser definido na autorização de fornecimento.										
65	425,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 22,59	R\$ 9.600,7500	R\$ 66,67	R\$ 28.334,75	66,1166%	R\$ 18.734,00
Descrição: COPO TÉRMICO PERSONALIZADO - Capacidade de 500ml, em aço inox e com parede dupla, tampa com sistema de abertura fácil, preserva as bebidas quentes e frias. Cores variadas a ser definido na autorização de fornecimento										
79	643,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 54,79	R\$ 35.229,9700	R\$ 117,65	R\$ 75.648,95	53,4296%	R\$ 40.418,98
Descrição: MOCHILA DE NYLON 20L PERSONALIZADA - com 3 compartimentos, com bolso para notebook de até 16 polegadas, bolsos laterais, divisórias internas para acessórios e suporte externo usb. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento										
82	3.050,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 8,15	R\$ 24.857,5000	R\$ 9,85	R\$ 30.042,50	17,2588%	R\$ 5.185,00
Descrição: CHAVEIRO PERSONALIZADO ABRIDOR MULTIFUNÇÕES - Em madeira com abridor de garrafas, saca-rolhas e lâmina de corte.										
83	1.410,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 7,09	R\$ 9.996,9000	R\$ 12,63	R\$ 17.808,30	43,8638%	R\$ 7.811,40
Descrição: PASTA ZIP ZAP COM VISOR PERSONALIZADA NA FRENTE - Medidas 36 cm x 26 cm, com visor transparente medindo 10cm x 08cm. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
106	1.275,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 19,90	R\$ 25.372,5000	R\$ 66,67	R\$ 85.004,25	70,1514%	R\$ 59.631,75
Descrição: COPO TÉRMICO PERSONALIZADO - Capacidade de 500ml, em aço inox e com parede dupla, tampa com sistema de abertura fácil, preserva as bebidas quentes e frias. Cores variadas a ser definido na autorização de fornecimento										
107	2.145,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 25,00	R\$ 53.625,0000	R\$ 45,59	R\$ 97.790,55	45,1634%	R\$ 44.165,55
Descrição: CADERNO GRANDE COM CAPA DURA PERSONALIZADO - Espiral e diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento. Com 96 folhas brancas pautadas										
110	679,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 40,00	R\$ 27.160,0000	R\$ 149,75	R\$ 101.680,25	73,2888%	R\$ 74.520,25
Descrição: BOLSA DE NYLON 23 LITROS PERSONALIZADA - Com quatro compartimentos, possui alça transversal regulável e alças de mãos. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
111	1.932,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 51,00	R\$ 98.532,0000	R\$ 117,65	R\$ 227.299,80	56,6510%	R\$ 128.767,80
Descrição: MOCHILA DE NYLON 20L PERSONALIZADA - com 3 compartimentos, com bolso para notebook de até 16 polegadas, bolsos laterais, divisórias internas para acessórios e suporte externo usb. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento										
113	4.242,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 29,50	R\$ 125.139,0000	R\$ 32,89	R\$ 139.519,38	10,3070%	R\$ 14.380,38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SACOLA PLÁSTICA PERSONALIZADA BOCA DE PALHAÇO - Medidas aproximadas 25x35cm, pacote com 100 unidades, em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
114	863,00	UN	personalizado	personalizado	R\$ 55,00	R\$ 47.465,0000	R\$ 108,83	R\$ 93.920,29	49,4624%	R\$ 46.455,29
Descrição: MOCHILA PERSONALIZADA MULTIUSO 30L - Capacidade de 30 litros, medidas aproximadas altura 47cm, largura 32cm, profundidade 18cm, com 3 compartimentos, bolso para notebook de 15/16 polegadas, bolsos laterais, divisórias internas para acessórios e suporte externo usb. Confeccionada em tecido de alta qualidade, durável, 100 por cento poliéster impermeável, personalização - DTF Textil. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado: R\$		50,4431%	R\$
					R\$		1.025.581,40			517.335,38
					508.246,02					

Fornecedor : 61.167.625 ANA CAROLYNA ANDRADE DOS SANTOS - 61.167.625/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
21	2.700,00	UN	Própria	colorido	R\$ 0,19	R\$ 513,0000	R\$ 0,50	R\$ 1.350,00	62,0000%	R\$ 837,00
Descrição: CARTÃO DE VACINAÇÃO ANIMAL - Programa de controle da raiva, uma dobra, em papel couche, 115grs, corte reto, nas dimensões 100x150mm. A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento										
23	50,00	BL	Própria	simples	R\$ 0,87	R\$ 43,5000	R\$ 0,96	R\$ 48,00	9,3750%	R\$ 4,50
Descrição: BLOCO 100 X 1 CARTÃO MARCAÇÃO DE CONSULTA AMA - na cor branca, papel 75gr, com logomarca da prefeitura e da ama, nas dimensões 10x7cm, cada bloco contendo 100 folhas. Modelo a ser enviado pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.										
39	4.800,00	UN	Própria	colorido	R\$ 0,38	R\$ 1.824,0000	R\$ 0,82	R\$ 3.936,00	53,6585%	R\$ 2.112,00
Descrição: FOLDER EM PAPEL SULFITE - Frente e verso, colorido, em gramatura de 75gr, dobrável, nas dimensões 210x297mm										
42	4.800,00	UN	Própria	colorido	R\$ 0,20	R\$ 960,0000	R\$ 0,51	R\$ 2.448,00	60,7843%	R\$ 1.488,00
Descrição: PANFLETO EM PAPEL SULFITE COLORIDO - com gramatura de 75gr, nas dimensões 148,5x210mm										
59	1.280,00	UN	Própria	simples	R\$ 7,89	R\$ 10.099,2000	R\$ 21,72	R\$ 27.801,60	63,6740%	R\$ 17.702,40
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSONALIZADO CAPA DURA 10 X 7 CM - Espiral, com 100 folhas brancas										
61	2.040,00	UN	Própria	simples	R\$ 7,98	R\$ 16.279,2000	R\$ 22,38	R\$ 45.655,20	64,3431%	R\$ 29.376,00
Descrição: BLOCO DE ANOTAÇÕES PERSOLANIZADO CAPA DURA 15 X 10CM - espiral, com 100 folhas brancas										
84	7.800,00	UN	Própria	colorido	R\$ 0,43	R\$ 3.354,0000	R\$ 1,42	R\$ 11.076,00	69,7183%	R\$ 7.722,00
Descrição: IMÃ PERSONALIZADO TAMANHO 4 X 5CM - Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento										

Subtotal	Subtotal	64,1737%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		59.241,90
R\$	R\$		
33.072,90	92.314,80		

Fornecedor : FS FORNECIMENTOS E SERVICOS LTDA - 65.338.390/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	1.850,00	UN	IMEDIAT OS	IMEDIAT OS	R\$ 1,90	R\$ 3.515,0000	R\$ 4,04	R\$ 7.474,00	52,9702%	R\$ 3.959,00

Descrição: CONVITE OU CARTÃO PERSONALIZADO - Papel couchê 250gr, formato 9. A arte deverá ser colorida e personalizada, modelo a ser enviado na Autorização de Fornecimento.

31	27,00	CX	Scrity	Scrity	R\$ 127,80	R\$ 3.450,6000	R\$ 139,91	R\$ 3.777,57	8,6555%	R\$ 326,97
----	-------	----	--------	--------	------------	----------------	------------	--------------	---------	------------

Descrição: ENVELOPE TAMANHO A4 NA COR BRANCA - cada caixa com 250 unidades

108	1.950,00	UN	LOJÃO DOS BONÉS	LOJÃO DOS BONÉS	R\$ 13,90	R\$ 27.105,0000	R\$ 43,99	R\$ 85.780,50	68,4019%	R\$ 58.675,50
-----	----------	----	-----------------------	-----------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------	---------------

Descrição: BONÉ PREMIUM PERSONALIZADO - Confeccionado todo no material supercap, com regulador fivela de metal, plástico ou velcro, personalização na frente em silk relevo e em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.

Subtotal	Subtotal	64,8872%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		62.961,47
R\$	R\$		
34.070,60	97.032,07		

Fornecedor : EMBACOM LTDA - 47.156.456/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	2.550,00	UN	marca própria	marca própria	R\$ 0,40	R\$ 1.020,0000	R\$ 0,56	R\$ 1.428,00	28,5714%	R\$ 408,00

Descrição: FOLDER FORMATO 21X15CM, 4X4, PAPEL COUCHÊ - 115gr corte reto, colorido. Personalização a ser enviada pelo setor requisitante na Autorização de Fornecimento.

38	2.550,00	UN	marca própria	marca própria	R\$ 0,50	R\$ 1.275,0000	R\$ 0,87	R\$ 2.218,50	42,5287%	R\$ 943,50
----	----------	----	------------------	------------------	----------	----------------	----------	--------------	----------	------------

Descrição: FOLDERS EM PAPEL RECICLADO - frente e verso colorido em gramatura de 75gr dobrável nas dimensões 210x297mm

69	715,00	UN	marca própria	marca própria	R\$ 15,00	R\$ 10.725,0000	R\$ 45,59	R\$ 32.596,85	67,0980%	R\$ 21.871,85
----	--------	----	------------------	------------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------	---------------

Descrição: CADERNO GRANDE COM CAPA DURA PERSONALIZADO - Espiral e diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento. Com 96 folhas brancas pautadas

112	6.863,00	UN	marca própria	marca própria	R\$ 9,50	R\$ 65.198,5000	R\$ 12,60	R\$ 86.473,80	24,6031%	R\$ 21.275,30
-----	----------	----	------------------	------------------	----------	-----------------	-----------	---------------	----------	---------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SACOLA DE PAPEL OFFSET 180G/M² PERSONALIZADA - Com alça cordão, medidas aproximadas 31x41x15cm, em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 78.218,50	Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 122.717,15	36,2611%	R\$ 44.498,65

Fornecedor : YASMINE JESSYCA DOS SANTOS SILVA - 29.967.272/0001-47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	856,00	UN	Própria	Próprio	R\$ 26,20	R\$ 22.427,2000	R\$ 76,51	R\$ 65.492,56	65,7561%	R\$ 43.065,36
Descrição: CAMISA PREMIUM DE GOLA REDONDA - 100 por cento algodão penteado, meia malha de alta qualidade no acabamento, gola redonda com acabamento em ribana, ombros reforçados, garantindo maior durabilidade e conforto, modelagem tradicional com corte clássico e confortável, com impressão técnica de serigrafia impressão em tela, estampa disponível na parte frontal e/ou traseira da camiseta com cores variadas e design detalhado e personalizado, com tamanhos e variedade de cores diversos, disponíveis para atender a diferentes faixas etárias e tipos de corpo.										
86	600,00	UN	Própria	Próprio	R\$ 38,30	R\$ 22.980,0000	R\$ 83,73	R\$ 50.238,00	54,2577%	R\$ 27.258,00
Descrição: CAMISA DE CORRIDA MASCULINA PERSONALIZADA - Tecido dry-fit, composição no mínimo 85 por cento poliamida, nos diversos tamanhos e cores a serem definidos na autorização de fornecimento.										
87	600,00	UN	Própria	Próprio	R\$ 38,50	R\$ 23.100,0000	R\$ 87,07	R\$ 52.242,00	55,7827%	R\$ 29.142,00
Descrição: CAMISA DE CORRIDA FEMININA PERSONALIZADA - Tecido dry-fit, composição no mínimo 85 por cento poliamida, nos diversos tamanhos e cores a serem definidos na autorização de fornecimento.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 68.507,20	Unitário Orçado	Subtotal Orçado: R\$ 167.972,56	59,2152%	R\$ 99.465,36

Fornecedor : AIRAM BRINDES E PRESENTES LTDA - 47.433.137/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
56	2.335,00	UN	PRÓPRIA	CANETA METAL	R\$ 2,36	R\$ 5.510,6000	R\$ 13,98	R\$ 32.643,30	83,1187%	R\$ 27.132,70
Descrição: CANETA PERSONALIZADA EM METAL - Com carga esferográfica azul e acionamento por giro.										
64	2.725,00	UN	PRÓPRIA	COPO TWISTER	R\$ 4,34	R\$ 11.826,5000	R\$ 7,73	R\$ 21.064,25	43,8551%	R\$ 9.237,75
Descrição: COPO TWISTER PERSONALIZADO - Em acrílico, capacidade de 500ml, cores variadas a ser definido na autorização de fornecimento, alta qualidade, matéria prima alto brilho, parede de alta resistência e alta transparência.										

Subtotal	Subtotal	67,7194%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		36.370,45
R\$	R\$		
17.337,10	53.707,55		

Fornecedor : ENORE BRINDES PERSONALIZADOS LTDA - 46.810.995/0001-57

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	3.850,00	UN	XBZ/IMP ORTAÇÃ O ENORE	CONFOR ME EDITAL	R\$ 1,58	R\$ 6.083,0000	R\$ 4,70	R\$ 18.095,00	66,3829%	R\$ 12.012,00

Descrição: BOTTON MODELO AMERICANO E PERSONALIZADO - Produzidos em plástico, material de alta qualidade e durabilidade. Diâmetro 4,5cm.

105	919,00	UN	XBZ/IMP ORTAÇÃ O ENORE/ UNITER MI/TERM OLAR/SI MILAR	CONFOR ME EDITAL	R\$ 27,90	R\$ 25.640,1000	R\$ 78,08	R\$ 71.755,52	64,2674%	R\$ 46.115,42
-----	--------	----	---	------------------------	-----------	--------------------	-----------	------------------	----------	------------------

Descrição: GARRAFA TÉRMICA EM INOX, PERSONALIZADA - Capacidade de 500ml, cores variadas a ser definido na autorização de fornecimento.

Subtotal	Subtotal	64,6934%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		58.127,42
R\$	R\$		
31.723,10	89.850,52		

Fornecedor : BTR COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS LTDA - 38.080.882/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	2.775,00	UN	BLC	ESP	R\$ 5,69	R\$ 15.789,7500	R\$ 13,46	R\$ 37.351,50	57,7265%	R\$ 21.561,75

Descrição: COPO FIBRA DE BAMBU PERSONALIZADO - Capacidade de 450ml, possuindo tampa com abertura no bocal, material sustentável e textura diferenciada em alta qualidade.

78	90,00	UN	BLC	ESP	R\$ 33,94	R\$ 3.054,6000	R\$ 44,16	R\$ 3.974,40	23,1431%	R\$ 919,80
----	-------	----	-----	-----	-----------	----------------	-----------	--------------	----------	------------

Descrição: PEN DRIVE TWIST PERSONALIZADO - Capacidade para 16gb

Subtotal	Subtotal	54,4006%	R\$
Adjudicado:	Orçado:		22.481,55
R\$	R\$		
18.844,35	41.325,90		

Fornecedor : KOPU BRINDES LTDA - 20.621.038/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
68	2.850,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 11,75	R\$ 33.487,5000	R\$ 19,47	R\$ 55.489,50	39,6507%	R\$ 22.002,00
Descrição: NECESSAIRE PERSONALIZADA EM OXFORD PREMIUM - Confeccionada em oxford premium 100 por cento poliéster com nylon 600, estruturada, diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento, tamanho mínimo de 17x12x6cm.										
70	250,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 36,00	R\$ 9.000,0000	R\$ 52,98	R\$ 13.245,00	32,0498%	R\$ 4.245,00
Descrição: CASE NOTEBOOK COM ALÇA PERSONALIZADO - Em neoprene e pu, personalizada, compatível com notebook de 14 a 16 polegadas. Na cor preta.										
72	1.275,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 12,45	R\$ 15.873,7500	R\$ 19,67	R\$ 25.079,25	36,7056%	R\$ 9.205,50
Descrição: BOLSA ECOBAG PERSONALIZADA - Confeccionada em poliéster com sublimação e dimensões aproximadas de 37,5cm x 41,5cm x 8cm, em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento										
73	1.550,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 14,50	R\$ 22.475,0000	R\$ 17,30	R\$ 26.815,00	16,1849%	R\$ 4.340,00
Descrição: BOLSA TÉRMICA DE NYLON 2,6 LITROS PERSONALIZADA - Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
74	1.100,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 12,90	R\$ 14.190,0000	R\$ 22,06	R\$ 24.266,00	41,5231%	R\$ 10.076,00
Descrição: BOLSA TÉRMICA DE NYLON 5L PERSONALIZADA - Capacidade para 5 litros, possui revestimento térmico, bolso frontal e alças para as mãos. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
76	1.750,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 14,50	R\$ 25.375,0000	R\$ 20,71	R\$ 36.242,50	29,9855%	R\$ 10.867,50
Descrição: NECESSAIRE EM NYLON E PVC PERSONALIZADA - Com espaço interno amplo para objetos de higiene pessoal, em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento, tamanho aproximado 23x14x20cm.										
77	226,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 45,00	R\$ 10.170,0000	R\$ 149,75	R\$ 33.843,50	69,9499%	R\$ 23.673,50
Descrição: BOLSA DE NYLON 23 LITROS PERSONALIZADA - Com quatro compartimentos, possui alça transversal regulável e alças de mãos. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
80	1.250,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 7,85	R\$ 9.812,5000	R\$ 13,63	R\$ 17.037,50	42,4064%	R\$ 7.225,00
Descrição: COPO RETRÁTIL PERSONALIZADO DE SILICONE - Aproximadamente 150ml, com tampa. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
85	3.500,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 9,17	R\$ 32.095,0000	R\$ 20,60	R\$ 72.100,00	55,4854%	R\$ 40.005,00
Descrição: MOCHILA SACO EM POLIÉSTER PERSONALIZADA - Compartimento principal superior, bolso frontal de malha com zíper e saída para fone de ouvido. Medidas 38cm x 27cm x 19cm. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
96	2.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 6,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 9,22	R\$ 18.440,00	34,9240%	R\$ 6.440,00
Descrição: COPO TWISTER COM TAMPA E CANUDO PERSONALIZADO - Em acrílico, capacidade de 500ml, cores variadas a ser definido na autorização de fornecimento, alta qualidade, matéria prima alto brilho, parede de alta resistência e alta transparência										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
97	1.050,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 11,90	R\$ 12.495,0000	R\$ 35,60	R\$ 37.380,00	66,5730%	R\$ 24.885,00
Descrição: CADERNETA EXECUTIVA - Capa em couro sintético Personalizado, tamanho 10x15, cores variadas a ser definido na autorização de fornecimento, alta qualidade, mínimo 80 folhas pautadas										
99	2.000,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 15,40	R\$ 30.800,0000	R\$ 22,91	R\$ 45.820,00	32,7804%	R\$ 15.020,00
Descrição: NECESSAIRE PERSONALIZADA EM NEOPRENE 20X10X10CM - Confeccionada em neoprene, estruturada, fechamento em zíper, diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento, tamanho aproximado de 20x10x10cm.										
100	500,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 15,40	R\$ 7.700,0000	R\$ 20,32	R\$ 10.160,00	24,2125%	R\$ 2.460,00
Descrição: NECESSAIRE PERSONALIZADA EM NEOPRENE 20X14X2 CM - Confeccionada em neoprene, estruturada, fechamento em zíper, diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento, tamanho aproximado de 20x14x2cm.										
104	3.150,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 6,80	R\$ 21.420,0000	R\$ 22,60	R\$ 71.190,00	69,9115%	R\$ 49.770,00
Descrição: SQUEEZE 500 ML PERSONALIZADO - Capacidade de 500ml, em cores variadas a serem definidas na autorização de fornecimento.										
109	3.825,00	UN	PRÓPRI A	PRÓPRIO	R\$ 12,90	R\$ 49.342,5000	R\$ 19,67	R\$ 75.237,75	34,4178%	R\$ 25.895,25
Descrição: BOLSA ECOBAG PERSONALIZADA - Confeccionada em poliéster com sublimação e dimensões aproximadas de 37,5cm x 41,5cm x 8cm, em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		45,5430%	R\$ 256.109,75
					R\$ 306.236,25		R\$ 562.346,00			

Fornecedor : MARCIO ANDRE MORAES DOS SANTOS LTDA - 65.216.397/0001-07

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
71	650,00	UN	AB	PREMIU M	R\$ 12,18	R\$ 7.917,0000	R\$ 43,99	R\$ 28.593,50	72,3118%	R\$ 20.676,50
Descrição: BONÉ PREMIUM PERSONALIZADO - Confeccionado todo no material supercap, com regulador fivela de metal, plástico ou velcro, personalização na frente em silk relevo e em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		72,3118%	R\$ 20.676,50
					R\$ 7.917,00		R\$ 28.593,50			

Fornecedor : IDPROMO COMERCIAL LTDA - 17.791.755/0001-54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	1.000,00	UN	PRIME	CORDAO PERSON ALIZADO	R\$ 1,78	R\$ 1.780,0000	R\$ 7,69	R\$ 7.690,00	76,8530%	R\$ 5.910,00
Descrição: CORDÃO PERSONALIZADO CHAVEIRO COM ARGOLA - Material poliéster. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento										
93	1.375,00	UN	PRIME	CORDÃO PERSON ALIZADO	R\$ 1,78	R\$ 2.447,5000	R\$ 20,31	R\$ 27.926,25	91,2358%	R\$ 25.478,75
Descrição: CORDÃO PERSONALIZADO PARA CRACHÁ EM POLIÉSTER - Com personalização e impressão digital colorida em toda a sua extensão, medindo 2cm de largura e aproximadamente 90cm em toda a sua extensão, fechamento argola e presilha jacaré. A arte deverá ser elaborada pela empresa e aprovada pela contratante contendo o brasão da prefeitura e da secretaria (expressão, cores, brasão e dimensões a definir).										
Subtotal Adjudicado: R\$ 4.227,50								Subtotal Orçado: R\$ 35.616,25	88,1304%	R\$ 31.388,75

Fornecedor : GOMES & FONSECA LTDA - 02.183.686/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
81	855,00	UN	fabricant e	australian o	R\$ 20,00	R\$ 17.100,0000	R\$ 54,98	R\$ 47.007,90	63,6231%	R\$ 29.907,90
Descrição: CHAPÉU AUSTRALIANO PERSONALIZADO - Confeccionado em brim ou oxford. Em diversas cores a ser definido na autorização de fornecimento.										
91	300,00	UN	fabricant e	proteção	R\$ 31,90	R\$ 9.570,0000	R\$ 79,78	R\$ 23.934,00	60,0150%	R\$ 14.364,00
Descrição: CAMISA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR PERSONALIZADOS MODELO MASCULINO - com proteção solar superior permanente fator uv50 bloqueando até 98 por cento dos raios uva e uvb protegendo a pele dos efeitos nocivos do sol. composição malha dry fit 90 por cento poliéster 10 por cento elastano.										
92	250,00	UN	fabricant e	proteção	R\$ 31,90	R\$ 7.975,0000	R\$ 76,24	R\$ 19.060,00	58,1584%	R\$ 11.085,00
Descrição: CAMISA MANGA LONGA COM PROTEÇÃO SOLAR PERSONALIZADOS MODELO FEMININO - com proteção solar superior permanente fator uv50 bloqueando até 98 por cento dos raios uva e uvb protegendo a pele dos efeitos nocivos do sol. composição malha dry fit 90 por cento poliéster 10 por cento elastano.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 34.645,00								Subtotal Orçado: R\$ 90.001,90	61,5063%	R\$ 55.356,90

Fornecedor : IMPERIUM SOLUCOES EM PREMIACOES LTDA - 49.504.744/0001-32

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
98	250,00	UN	PROPRI A	FONE DE OUVIDO BLUETO OTH P	R\$ 150,00	R\$ 37.500,0000	R\$ 249,54	R\$ 62.385,00	39,8893%	R\$ 24.885,00
Descrição: FONE DE OUVIDO BLUETOOTH PERSONALIZADO - com haste ajustável e fones giratórios, tiara e protetor de ouvido em couro sintético revestido de espuma (concha almofadada). Indicador led, botão liga/desliga, entrada para cartão microSD, entrada auxiliar/P2, entrada micro USB e botão play/volume, Bateria interna Até 24 horas de autonomia. Acompanha cabo USB e manual de instruções, em diversas cores e personalização a ser definido na autorização de fornecimento.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 37.500,00	Subtotal Orçado: R\$ 62.385,00	39,8893%	R\$ 24.885,00	

Fornecedor : UNILIMA UNIFORMES E CONFECÇOES LTDA - 18.250.413/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
101	2.569,00	UN	MARCA PROPRI A	CAMISA PREMIU M DE GOLA REDOND A - 100 por cento algodão penteado , meia malha de alta qualidade no acabame nto, gola redonda com acabame nto em ribana, ombros reforçado s, garantind o maior durabilida de e conforto, modelage m tradiciona l com corte clássico e confortáv el, com impressã o técnica de serigrafia impressã o em tela, estampa disponíve l na parte frontal e/ou traseira da camiseta com cores variadas e design detalhada o e personali zado, com tamanhos e variedade de cores diversos, disponíve is para atender a diferentes	R\$ 25,95	R\$ 66.665,5500	R\$ 76,51	R\$ 196.554,19	66,0828%	R\$ 129.888,64

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
					faixas etárias e tipos de corpo.					
Descrição: CAMISA PREMIUM DE GOLA REDONDA - 100 por cento algodão penteado, meia malha de alta qualidade no acabamento, gola redonda com acabamento em ribana, ombros reforçados, garantindo maior durabilidade e conforto, modelagem tradicional com corte clássico e confortável, com impressão técnica de serigrafia impressão em tela, estampa disponível na parte frontal e/ou traseira da camiseta com cores variadas e design detalhado e personalizado, com tamanhos e variedade de cores diversos, disponíveis para atender a diferentes faixas etárias e tipos de corpo.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 66.665,55	Subtotal Orçado: R\$ 196.554,19	66,0828%	R\$ 129.888,64	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.928.543,89	R\$ 3.733.574,53	48,3459%	1.805.030,64

Irupi-ES , 11 de Agosto de 2026

PAULINO LOURENÇO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui